
Bakalářská práce se zabývá oblastí vysokoškolského knihovnictví. Úvodní část stručně
popisuje prostředí vysokoškolských knihoven v historickém vývoji. Druhá část
zachycuje okolnosti vzniku Asociace knihoven vysokých škol České republiky (AKVŠ)
a tuto organizaci blíže formálně charakterizuje. Dále uvádí legislativu, která je spjata
s vysokoškolskými knihovnami. Třetí část popisuje organizační strukturu AKVŠ včetně
činnosti jejích tří odborných komisí. Čtvrtá část se zaměřuje na spolupráci dalších
organizací s AKVŠ, které blíže představuje. V předposlední části jsou vypsány hlavní
cíle, které si AKVŠ vytýčila do budoucna nebo ve kterých bude pokračovat, a v závěru
je vysloveno přání, aby AKVŠ byla i nadále oporou pro knihovny vysokých škol.


